PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 11. 186.  410 / 0001 - 95

Travessa Mário Cunha, 306. Centro – 68.143-000 Belterra – Pará. Email:

semsa@belterra.pa.gov.br

RETIFICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
EDITAL 002/2022

O Município de Belterra - PA, por meio da Secretária Municipal de Saúde, Sra.

Arineide do Socorro Castro Macedo, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas, com respaldo nas Legislações vigentes, vem retificar o EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES.

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE. EDITAL Nº001/2022, após detecção de problemas

técnicos no link de inscrição.

ONDE SE LÊ:

“CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO”

Atividades Datas Previstas

Publicação do Edital 23/09/2022

Período de Inscrição incluíndo pessoas com deficiência. 26/09/2022 a 04/10/2022

Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos
homologados

11/10/2022

Prazo para recurso (Homologação de inscrições) 12/10/2022 e 13/10/2022

Divulgação da lista definitiva de candidatos inscritos
homologados e local de prova

17/10/2022

Cartão de confirmação de inscrição (será enviado para o e-mail
pessoalcadastrado no ato da inscrição)

18/10/2022 a 21/10/2022

Aplicação da prova objetiva 23/10/2022

Divulgação do gabarito preliminar 24/10/2022

Prazo para recursos (gabarito) 25/10/2022 a 26/10/2022

Divulgação do gabarito definitivo 31/10/2022

Divulgação do resultado da prova objetiva 09/11/2022

Prazo para recursos (prova objetiva) 10/11/2022 e 11/11/2022

Resultado definitivo (prova objetiva) 18/11/2022

Lista definitiva dos candidatos para o Curso Introdutório 18/11/2022

Período de Curso Introdutório 21/11/2022 a 25/11/2022

Aplicação da prova do Curso Introdutório 25/11/2022

Homologação e Publicação do Resultado Final 05/12/2022

Convocação dos Candidatos Aprovados no Processo Seletivo
Simplificado

07/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 11. 186.  410 / 0001 - 95

Travessa Mário Cunha, 306. Centro – 68.143-000 Belterra – Pará. Email:

semsa@belterra.pa.gov.br

LEIA-SE

“CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO”

Atividades Datas Previstas

Publicação do Edital 23/09/2022

Período de Inscrição incluíndo pessoas com deficiência. 26/09/2022 a 04/10/2022

Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos
homologados

11/10/2022

Retificação e publicação da lista preliminar de candidatos inscritos
homologados e nao homologados.

13/10/2022

Prazo para recurso (Homologação de inscrições) 14/10/2022 e 15/10/2022

Divulgação da lista definitiva de candidatos inscritos
homologados e local de prova

17/10/2022

Cartão de confirmação de inscrição (será enviado para o e-mail
pessoalcadastrado no ato da inscrição)

18/10/2022 a 21/10/2022

Aplicação da prova objetiva 23/10/2022

Divulgação do gabarito preliminar 24/10/2022

Prazo para recursos (gabarito) 25/10/2022 a 26/10/2022

Divulgação do gabarito definitivo 31/10/2022

Divulgação do resultado da prova objetiva 09/11/2022

Prazo para recursos (prova objetiva) 10/11/2022 e 11/11/2022

Resultado definitivo (prova objetiva) 18/11/2022

Lista definitiva dos candidatos para o Curso Introdutório 18/11/2022

Período de Curso Introdutório 21/11/2022 a 25/11/2022

Aplicação da prova do Curso Introdutório 25/11/2022

Homologação e Publicação do Resultado Final 05/12/2022

Convocação dos Candidatos Aprovados no Processo Seletivo
Simplificado

07/12/2022

ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACÊDO
Secretária de Saúde de Belterra

Decreto nº149/2021

		2022-10-13T20:11:58-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215